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Receitas Orcamentarias 25.541.901,17

Ordinarias

Vinculadas 27.831.325,47

Previdéncia Social (RPPS)
Alienagao de Bens e Direitos
Outros Recursos Vinculados a Fundos, C)rgéos e Programas

(-) Dedugbdes da Receita Orcamentaria

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugdo Orcamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido

Independentes da Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentagdo de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Cancelamento de ObrigagGes do Exercicio Anterior
Arrecadagdo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

15.010,00
27.816.315,47
-2.289.424,30

2.113.021.598,49
2.034.051.473,99
1.818.894.824,44
215.156.649,55
78.970.124,50
75.862.466,81
3.107.657,69

297.080.191,20
120.516.811,23
173.316.859,04
1.709.588,04
1.536.932,89

1.536.932,89
131.417.543,96
131.417.543,96

38.441.753,48

44.114.253,80

44.114.253,80
-5.672.500,32

2.197.338.497,43
2.096.655.645,57
1.876.746.138,58
219.909.506,99
100.682.851,86
98.351.220,38
2.331.631,48

213.740.288,75
121.151.376,88
88.104.538,38
2.475.516,27
2.008.857,22
2,50
2.008.854,72
141.002.448,88
141.002.448,88

DISPENDIOS
ESPECIFICACAO
Despesas Orcamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Educacgéo

Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Receitas Financeiras
Divida Publica
Alienagao de Bens e Direitos
Outros Recursos Vinculados a Fundos, érgéos e Programas
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Ordens Bancarias Sacadas - Cartdo de Pagamento
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte

Caixa e Equivalentes de Caixa

2.006.701.829,92
849.520.438,52
1.157.181.391,40
152.415.650,03
413.235.230,05
325.406.980,33

201.648.159,97
26.311,00
64.449.060,02
217.367.092,41
215.156.649,55

215.156.649,55
2.210.442,86
23.954,56
261.245,21
1.925.243,09

202.706.204,52
124.893.328,26
76.100.114,54
1.708.158,04
4.603,68

4.603,68
140.286.107,97
140.286.107,97

1.999.716.927,78
1.509.805.703,31
489.911.224,47
8.839.396,87
101.596.557,45
290.914.885,32
9.981.927,00

78.578.457,83
222.146.215,88
219.991.515,24
82.008,25
219.909.506,99
2.154.700,64
54.180,25
76.345,81
2.024.174,58

237.242.300,92
130.349.316,63
104.027.544,00
2.475.516,27
389.924,02

2,50

389.921,52
131.417.543,96
131.417.543,96

TOTAL

2.567.061.234,82

2.590.522.988,54

TOTAL

2.567.061.234,82

2.590.522.988,54




